est: Sicut ovis ad immolandum ductus est (Is 53,7). Ille semper agnus quia semper sine peccato. Nec miremini sine peccato: *In principio erat verbum, verbum erat apud deum, deus erat verbum (Io 1,1)*. Vnde ibi possit esse peccatum? Ad natiuitatem humanam respicite. Nasci sine peccato uoluit, quem uirgo concepit, quem non carnalis concupiscentia desiderauit. Conceptio filii: fides matris. NATUS EST DE SPIRITU SANCTO ET VIRGINE MARIA, non trahens ex Adam originale peccatum, non trahens, non addens. Innocenter natus, innocenter uiuens, innocenter moriens. *Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccatum mundi*. Quando oues suas Petro commendabat, nos commendabat. Quando nos commendabat Petro, ecclesiae commendabat membra sua. Commenda ergo, domine, ecclesiae tuae ecclesiam tuam, commendet se tibi ecclesia tua. Dicimus enim: *Non nobis, domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam (Ps 113,1)*. Nos enim quid sumus sine te, nisi Petrus (256) quando te negauit ter? Dominus ut ostenderet Petrum sibi, id est, ut ostenderet Petrum Petro, aliquantum auertit ab eo faciem, et negauit. Conuertit ad eum faciem quando respexit, et fleuit. Lacrimis culpam diluit, fudit ex oculis aquam et baptizauit conscientiam. Inspiciamus illum in quodam psalmo ubi scriptum est: *Ego dixi in abundantia mea: non movebor in aeternum*

moveré jamás.» ¿De dónde proceden estas palabras, si no vemos en ellas a Pedro, que dice: *Estaré contigo hasta la muerte, y, aunque fuera preciso morir por ti, no me separaré de ti?* Dice esto en su abundancia. ¿Qué dice? *No me moveré jamás*. Pero ved lo que añadió después que, interrogado, lo negó tres veces y lloró, pues las palabras se refieren al mismo, aunque en actitud penitente: *Yo dije en mi abundancia: «No me moveré jamás.» Señor, por tu voluntad diste fortaleza a mi hermosura. Apartaste de mí tu rostro, y me llené de turbación*. Apartaste de mí tu rostro y me mostraste el mío propio: *No sé de qué hablas; no conozco a ese hombre*. He aquí a Pedro desafiado ante sí mismo; he aquí lo que significa: *Apartaste de mí tu rostro, y me llené de turbación*. Así, pues, con su mirada, el Señor le devolvió su rostro, y quedó fortalecido.

(SERMON 229 Q)

(Primer sermón de la serie pascual sobre la creación. Perdido.)

(Ps 29,7). Vnde, si non Petrus est dicens: *Tecum sum usque ad mortem, et si oportuerit me mori pro te non recedo abs te* (cf. Lc 22,33; Mt 26, 35)? In abundantia sua dicit. Quid dicit? *Non movebor in aeternum*. Sed postea quam interrogatus, ter negauit, et fleuit, uidete quid adiungit — ipsius enim sunt uerba iam paenitentis — *Ego dixi in abundantia mea: non movebor in aeternum. Domine, in voluntate tua praestitisti decori meo virtutem. Avertisti faciem tuam a me et factus sum conturbatus (Ps 29,7-8)*. Auertisti faciem tuam et ostendisti mihi faciem meam: *Nescio quid dicis: non novi hominem (Mt 26,70-72)*. Ecce est Petrus ipse in seipso; ecce quod est: *auertisti faciem tuam et factus sum conturbatus*. Ergo reddidit Dominus, respiciendo, faciem suam et factus est confirmatus.